
206006/205206-2016-24173(2) 

IIIIIMIli 

N=205206-2016-24173 

от 31 10 16 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 31 октября 2016 года № 411 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 23 января 2012 года № 13 

"Об утверждении Порядка осуществления временных 
ограничения или прекращения движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам регионального 
или межмуниципального, местного значения" 

В соответствии с областным законом от 25 декабря 
2015 года № 140-оз "О государственной охране, сохранении, использовании 
и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории 
Ленинградской области", в целях приведения нормативных правовых актов 
Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством 
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Порядок осуществления временных ограничения 
или прекращения движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам регионального или межмуниципального, местного значения, 
утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области 
от 23 января 2012 года № 13, изменения согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Председателя Правительства Ленинградской области по строительству. 

Губернатор 
Ленинградской области .Дрозденко 



206006/206006-2016-25407( 1) 

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинградской области 
от 31 октября 2016 года № 411 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Порядок осуществления временных ограничения 

или прекращения движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам регионального или межмуниципального, местного значения, 

утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области 
от 23 января 2012 года № 13 

1. Наименование раздела 7 изложить в следующей редакции: 
"7. Временные ограничение или прекращение движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения, прилегающим к объектам культурного наследия 
регионального значения либо пролегающим по их территориям, зонам 
охраны". 

2. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции: 
"7.1. Акт о введении временных ограничения или прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 
или межмуниципального, местного значения, прилегающим к объектам 
культурного наследия регионального значения либо пролегающим по их 
территориям, зонам охраны, в том числе по территориям историко-
культурных заповедников, в случае угрозы нарушения целостности 
и сохранности объекта культурного наследия или в зонах его охраны 
(далее - акт о введении временных ограничения или прекращения движения) 
принимается на основании представления комитета по культуре 
Ленинградской области.". 

3. Абзац первый пункта 7.2 изложить в следующей редакции: 
"7.2. Информация о принятом акте о введении временных ограничения 

или прекращения движения направляется:". 
4. Абзац первый пункта 7.3 изложить в следующей редакции: 
"7.3. Временные ограничение или прекращение движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 
или межмуниципального, местного значения, прилегающим к объектам 
культурного наследия регионального значения либо пролегающим 
по их территориям, зонам охраны, осуществляются путем:". 



206006/206006-2016-25407( 1) 

2 

5. Пункт 7.4 изложить в следующей редакции: 
"7.4. Временные ограничение или прекращение движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 
или межмуниципального, местного значения, прилегающим к объектам 
культурного наследия регионального значения либо пролегающим 
по их территориям, зонам охраны, обеспечиваются организациями, 
указанными в акте о введении временных ограничения или прекращения 
движения, путем установки соответствующих дорожных знаков или иных 
технических средств организации дорожного движения, а также 
распорядительно-регулировочными действиями.". 


